3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

06.06.2023

                               №22
                                                                                (200/156/прот-40)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

Секретарь комиссии

Крестовская М.В.

Члены комиссии:
Архипова Н.В.
Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах продажи 06.06.2023 без объявления цены 640/1000 долей
(654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м по пр-кту Красноармейскому, 131.

1. СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи - 640/1000 долей (654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м по пр-кту Красноармейскому, 131 с кадастровым номером 22:63:040427:3226.

Способ приватизации – продажа без объявления цены в электронной форме.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта
Заключен договор аренды нежилого помещения от 01.01.2023 №481
с ООО «Оптика-Сервис» с 01.01.2023 по 30.11.2023 (16,1 кв.м).

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания и эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.
Особые условия

В Арбитражном суде Алтайского края (дело №А03-4576/2023) рассматривается исковое заявление товарищества собственников жилья «Справедливость» об обязании комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула произвести работы по надлежащему содержанию муниципальной собственности, расположенной в подвале многоквартирного дома.

Объект был выставлен на продажу 19.07.2022, 04.10.2022, 22.11.2022 (торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок), 18.04.2023 (торги признаны несостоявшимися из-за уклонения покупателя от заключения договора купли-продажи.

Общее количество зарегистрированных заявок – 5 (пять).

Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Индивидуальный предприниматель Ершов Антон Геннадьевич

	2
	Цыцылин Андрей Николаевич

	3
	Ключников Владимир Иванович

	4
	Самонов Владимир Владимирович

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПИОНЕР»

РЕШИЛИ: 1.По результатам рассмотрения представленных документов признать участниками следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Индивидуальный предприниматель Ершов Антон Геннадьевич

	2
	Цыцылин Андрей Николаевич

	3
	Ключников Владимир Иванович

	4
	Самонов Владимир Владимирович

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПИОНЕР»

т.к. поданные заявки и приложенные к ним документы соответствуют требованиям, изложенным в документации о проведении продажи объектов муниципальной собственности без объявления цены в электронной форме.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Предлагаю рассмотреть предложения о цене приобретения имущества:

	№ п/п
	Претендент
	Предложение по цене, руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель  Ершов Антон Геннадьевич
	1 300 000,0

	2
	Цыцылин Андрей Николаевич
	753 100, 0

	3
	Ключников Владимир Иванович
	715 555,0

	4
	Самонов Владимир Владимирович
	27 000,0

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПИОНЕР»
	250 000,0

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.

РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги продажи 06.06.2023 без объявления цены 640/1000 долей (654,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже и в подвале общей площадью 1023,9 кв.м                                                  по пр-кту Красноармейскому, 131:

	Покупатель
	Цена сделки приватизации, руб.
	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Индивидуальный предприниматель Ершов Антон Геннадьевич
	1 300 000,0 (один миллион триста тысяч) рублей
	Цыцылин Андрей Николаевич

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Секретарь комиссии

	М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Н.В. Архипова

Е.П. Насырова